Fundación…  Resultando que el patrimonio inicial de 

la Fundación se halla constituido por bienes 

inmuebles, valores y metálico, descritos en la 

relación de bienes consignada en la escritura 

fundacional y cuyo valor estimado alcanza un 

importe de treinta y dos millones de pesetas 

(32.000.000 pts.)

Resultando que, para llevar a cabo el fin 

fundacional de creación de una Residencia de 

ancianos o jubilados de Alosno, ha sido aportado 

al presente expediente el Acuerdo adoptado por 

el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Alosno, 

en sesión de fecha 29-2-1988,